

**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUARAI**  
**SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO,**  
**PROJETOS E PLANEJAMENTO**



**SETOR DE PROJETOS**

**Tel.: (55) 3423-1001**  
**ramal: 217**

**ORÇAMENTO ANALÍTICO**

**Obra:** Reforma Nossa Senhora de Luxemburgo

**Local:** Rua Dartagnan Tubino / Centro

**Resp.Técnico:** Eng. Civil Natália de Castro Selvero

ITEM	DESCRIÇÃO	SINAPI	UNID.	QUANT.	PREÇO SERVIÇO	TOTAL
<b>1</b>	<b>RAMPA</b>					
1.1	CONCRETO SIMPLES	73972/002	M3	0,52	R\$ 347,80	R\$ 180,86
1.2	PISO DE BORRACHA PASTILHADO	4800	M2	7,68	R\$ 28,65	R\$ 220,03
	<b>SUB TOTAL ITEM 1</b>					<b>R\$ 400,89</b>
<b>2</b>	<b>PAREDES E PAINÉIS</b>					
2.2	DEMOLIÇÃO ALVENARIA	73899/002	M2	17,36	R\$ 59,98	R\$ 1.041,25
	<b>SUB TOTAL ITEM 2</b>					<b>R\$ 1.041,25</b>
<b>3</b>	<b>REVESTIMENTOS E ACABAMENTOS</b>					
3.1	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDE	87265	M2	10,00	R\$ 38,10	R\$ 381,00
	<b>SUB TOTAL ITEM 3</b>					<b>R\$ 381,00</b>
<b>4</b>	<b>FORRO</b>					
4.1	FORRO PVC 100MM	11587	M2	83,53	R\$ 23,46	R\$ 1.959,61
	<b>SUB TOTAL ITEM 4</b>					<b>R\$ 1.959,61</b>
<b>5</b>	<b>ESQUADRIAS</b>					
5.1	TELA MOSQUETEIRO	MERCADO	M	6,50	R\$ 12,48	R\$ 81,12
5.2	PORTA DE MADEIRA LISA 0,70X2,10M COM GUARNIÇÃO	73910/004	M2	2,00	R\$ 488,10	R\$ 976,20
	<b>SUB TOTAL ITEM 5</b>					<b>R\$ 1.057,32</b>
<b>6</b>	<b>INSTALAÇÃO HIDROSSANITÁRIA</b>					
6.1	ASSENTO INFANTIL	11761	UN	10,00	R\$ 20,15	R\$ 201,50
6.2	GRANITO MICTORIO PEITORIL MARMORE	84089	M	2,50	R\$ 151,86	R\$ 379,65
6.3	BARRA DE APOIO TUBULAR	27399	UNID.	2,00	R\$ 61,80	R\$ 123,60
	<b>SUB TOTAL ITEM 6</b>					<b>R\$ 704,75</b>

ITEM	DESCRIÇÃO	SINAPI	UNID.	QUANT.	PREÇO SERVIÇO	TOTAL
------	-----------	--------	-------	--------	---------------	-------

**OBS:**

- BDI calculado:  
**20,00%**
- Todos os serviços baseados na última tabela SINAPI vigente no período da realização do orçamento:

<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 5.544,82</b>
--------------	---------------------

<b>BDI</b>	<b>R\$ 1.108,96</b>
------------	---------------------

<b>TOTAL GERAL</b>	<b>R\$ 6.653,78</b>
--------------------	---------------------

DATA DE EMISSÃO : 06/07/2015

DATA DE PREÇO: 07/2015

Quaraí, Julho de 2015.

Eng. Civil Natália de Castro Selvero  
CRES/RS 187.245